Parecer Juridico ng: 017/2024

0 Projeto de Lei  n92.820, de 07 de mar¢o de  2024 de autoria  do Poder Executivo, o

qu`al  busca  a  autoriza¢ao  do  Poder  Legislativo para  abertura  de cr6dito  especial par  Reducao
Ongamentaria, no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e tres mil reais) no orcamento do exercicio do
ano de 2024, para aquisijao de uma area de terras adjacentes ao Ginasio de Esporte da  Escola
Municipal  de  Educacao  lnfantil e de Ensino  Fundamental  Nicolau  Bourscheid,  situada  na  Linha
Francesa  Alta,  esta  aquisi¢ao  visa  a  melhoria  na  infraestrutura  de  estacionamento  para  a